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Rozpočet podpoří úvěr
Nový Jičín má rozpočet na rok 2021. Zastupitelé odsouhlasili, že

na straně výdajů bude 902 milionů korun a na straně příjmů téměř
707 milionů korun. Rozdíl mezi výdaji a příjmy pokryjí vlastní zdroje
na účtech města ve výši 95 milionů korun a 100 milionů získaných
z investičního úvěru. Rozpočet je proinvestiční, v kapitálových výda-
jích je zařazeno 29 procent z celkového objemu plánovaných výdajů.
Do podoby rozpočtu zatím nebyly zaneseny změny v souvislosti
s vládou navrženým daňovým balíčkem. Radnice na daňové změny
bude reagovat  začátkem nového roku.

„Protože kvůli covidové situaci a daňovým změnám počítáme
s propadem příjmů a chceme co nejdříve realizovat tři velké bytové
projekty, bylo přijetí úvěru nutností. Podmínky k jeho získání a čerpání
jsou naštěstí velmi vstřícné a příznivé. S ohledem na rekordně nízké
úrokové sazby a vysokou inflaci se zřízení úvěru vyplatí,“ řekl místo-
starosta Nového Jičína Václav Dobrozemský. 

Město chce v roce 2021 začít s přestavbou bývalé ubytovny pro
zdravotnický personál v ulici K Archivu na bydlení pro mladé lidi.
Vzniknout by tu mělo 39 startovacích bytů. „Část úvěru po-
užijeme i na revitalizaci dvou panelových domů, a to Na Lani 212
a ve Zborovské ulici 400/11. V domech s celkem 87 byty budou
vyměněna okna, dveře, zateplené fasády. Na oba projekty máme
vyjednánu dotaci z operačního programu životního prostředí. Ta
však bude vyplacena až zpětně po ukončení prací,“ pokračoval
Dobrozemský. 

Město má v nastávajícím roce v plánu i přestavbu nástavby na
budově Střediska volného času Fokus. „Za více než 20 milionů korun
by se tu měly vybudovat nové učebny a klubovny. Většinu sumy,
14,7 milionu korun, pokryje dotace. Dalších 20 milionů je potřeba
investovat na statické zajištění budovy Beskydského divadla. V roz-
počtu jsou také finance na realizaci několika opatření z koncepce
parkování a výstavba nového přechodu pro chodce před SVČ Fokus,“
uvedl druhý místostarosta Ondřej Syrovátka. 

Jednou z nejnákladnějších investičních akcí bude zřejmě vybu-
dování infrastruktury na pozemcích v lokalitě Za Školou v místní
části Žilina. „Chceme zde zasíťovat 23 parcel a ty pak nabídnout
veřejnosti k výstavbě rodinných domů. Zastupitelé současně s roz-
počtem schválili i pravidla pro prodej a ceník pozemků,“ upřesnil
místostarosta Dobrozemský.

„I v situaci, ve které se nacházíme, nemůže město rezignovat na
běžnou péči o stávající majetek, tedy na opravy a údržbu. Bude se
pokračovat v systematické revitalizaci městských bytů, opravách
chodníků a komunikací, rekonstrukci veřejného osvětlení či moder-
nizaci tepelného hospodářství města. Poměrně velké finanční pro-
středky jsou vyčleněny na opravy, údržbu a investice v budovách
mateřských a základních škol. Jednou z větších akcí je také revita-
lizace střediska zeleně Technických služeb Nový Jičín na Palackého
ulici. Nezapomínáme ani na místní části. Například v Žilině vznikne
z objektu bývalé čistírny odpadních vod nový spolkový dům,“ zdů-
raznil Dobrozemský. 
Marie Machková, tisková mluvčí

Vážení občané,
ve dnech, kdy dostáváte do rukou toto číslo

Novojičínského zpravodaje, láme se starý a nový
rok. Minulost už nezměníme. Přinesla jistě mnoho

dobrého, ale i řadu nesnází, těžkostí a bohužel
i nemoci. A tak s nadějí vyhlížíme dny příští. 
Proto nám dovolte, abychom Vám za sebe

i za všechny zaměstnance Městského úřadu 
Nový Jičín do nového roku 2021 popřáli hodně

zdraví, štěstí, lásky, pohody a úsměvů. 
Neboť stále platí, že s úsměvem jde všechno lépe.

S úctou

Tři klíče k poznání měst
V době, kdy jsou památky vět-

šinou zavřené a cestování je
omezené, můžete navštěvovat
naše města prostřednictvím dal-
šího ročníku soutěže Tři klíče

k poznání měst, kterou pořádá Sdružení historických sídel Čech,
Moravy a Slezska.   

Principem je uhádnout pomocí tří nápověd, fotografie radnice,
znaku města a umístění na slepé mapě, konkrétní město. Fotografie
se odkrývají postupně, v časových intervalech. Bodování je založeno
na čase, který účastník potřebuje pro správné označení názvu města.
Soutěžící s největším počtem bodů budou odměněni. 

Do kvízu se může kdokoliv zapojit registrací na www.historicka-
sidla.cz, v odkazu Tři klíče. Soutěž začíná 1. ledna 2021. 

Tříkrálová sbírka online
Tříkrálová sbírka se v lednu 2021 tradičním způsobem nebude

moci uskutečnit anebo jen velmi omezeně. Každopádně bude kladen
důraz na „online“ koledu. Tedy návštěvu „online“ kasičky, a to formou
platební brány, prostřednictvím které bude možné poslat dar. Všechny
aktuální informace najdete na webu charitanj.cz, na celostátním
webu trikralovasbirka.cz, a také na webových stránkách města Nový
Jičín. Termín konání sbírky bude prodloužen téměř do konce ledna. 

Největší charitativní akce v České republice už za uplynulých
dvacet let podpořila stovky drobných i větších projektů a pomohla
tisícům konkrétních lidí. Například v Novém Jičíně se díky ní v roce
2020 podařilo opravit dětská hřiště u azylových domů a prostřed-
nictvím Fondu humanitární pomoci podpořila onkologicky nemocnou
mladou ženu, samoživitelku se dvěma dětmi.
Markéta Brožová, hlavní koordinátorka sbírky

Stanislav Kopecký, starosta města
Václav Dobrozemský, místostarosta města

Ondřej Syrovátka, místostarosta města
Marcel Brož, místostarosta města

Josef Solanský, tajemník úřadu

Průkaz senior taxi je zdarma
Uživatelé i noví zájemci o službu baby a senior taxi mohou od

4. ledna požádat o vydání průkazu na rok 2021. U stávajících uživatelů
je vydání průkazu podmíněno vrácením předchozího dokladu, jehož
platnost končí ke dni 31. prosince 2020.

Registraci bude vydávat Odbor sociálních věcí, který sídlí v budově
na ulici Divadelní 1, v kanceláři č. 110. Průkazka je vystavena
na počkání a novinkou je, že její zavedení již není zpoplatněno. Držitel
pak má možnost absolvovat 8 jízd v měsíci, za částku 20 korun za
jednu jízdu.

K vyřízení registrace je potřeba vyplnit žádost a předložit občanský
průkaz. Žádost si zájemci mohou vyzvednout na informacích při vstu-
pu do budovy úřadu nebo je zveřejněna na webu města. Tam lze
také nalézt podrobné informace o této službě. 

Sociální taxi měsíčně najede 600 až 700 kilometrů, což představuje
zhruba 270 až 300 jízd. Denně tak v průměru vyjede patnáctkrát.
V provozu je od pondělí do pátku, od 6:30 do 15 hodin.

Baby a senior taxi zavedla novojičínská radnice na jaře roku 2018.
Od října 2019 ji zajišťuje soukromý dopravce. Koncem roku 2020 ji
užívalo 360 občanů, v převážné většině lidé vyššího věku. Přepravní
služba je určena seniorům starším 65 let, zdravotně postiženým
občanům a dětem do čtyř let s doprovodem.
Odbor sociálních věcí
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Radar bude i na Palackého

Po ulici Revoluční bylo v Novém Jičíně počátkem prosince vybu-
dováno druhé místo pro měření rychlosti vozidel radarem, a to na
ulici Palackého, v blízkosti kruhového objezdu směrem na Loučku.
Jedná se o rovný úsek, kde jsou přechody pro chodce, střední
škola a řidiče to zde svádí k příliš rychlé jízdě. 

Stávající radar bude v rámci vyhodnocení dopravní situace pře-
souván z místa na ulici Revoluční, kde již od března letošního roku
měří rychlost vozidel, na ulici Palackého. Prozatím nebude poři-
zován další radar. Celkové náklady na vybudování nového měřícího
místa dosáhly částky 360 000 korun. Do budoucna jsou vytipovány
ještě další lokality pro měření rychlosti. V roce 2021 by mělo být
vybudováno stanoviště v Bludovicích u mateřské školy a poté bude
následovat ulice Bohuslava Martinů.
Ilona Majorošová, tisková mluvčí městské policie

Nabídkové řízení

Místo pro měření rychlosti statickým radarem na Palackého ulici. 
Foto: Petra Dorazilová

Město Nový Jičín nabízí pozemky pro výstavbu rodinných domů.
V místní části Žilina v příštím roce vznikne 23 zasíťovaných parcel.
Radnice do vybudování infrastruktury investuje 41 milionů korun.
Prodej pozemků bude probíhat formou nabídkového řízení. Zájem-
ci o pozemek mohou své nabídky posílat do 2. února 2021 do
14:00 hodin na adresu podatelny úřadu na Divadelní ulici 1, Nový
Jičín, 741 01 nebo je na dané místo mohou doručit osobně.
Podrobné informace jsou k dispozici na webu města.

„V lokalitě Za školou v Žilině u Nového Jičína bylo geodeticky
zaměřeno 23 parcel pro výstavbu rodinných domů. Nechali jsme
zpracovat znalecký posudek na cenu obvyklou pro jejich prodej.
Zastupitelé na svém posledním jednání schválili pravidla prodeje
pozemků. Naším cílem je realizace urbanisticky jednotné a harmo-
nické zástavby v lokalitě v kontextu se stávající zástavbou a v návaz-
nosti na volnou krajinu,“ řekl místostarosta Nového Jičína Václav
Dobrozemský.

V nabídce jsou pozemky s výměrou od přibližně 600 metrů čtve-
rečních až do téměř dvou tisíc metrů čtverečních. Ceny parcel se
pohybují od necelého milionu korun do více než tří milionů korun.
„Pozemky se budou prodávat dvěma způsoby. Ty menší, s výměrou
maximálně do 855 metrů čtverečních, kterých je 13, se budou rea-
lizovat přímým prodejem. Zbývajících 10 parcel, s výměrou od
942 metrů čtverečních výše, se budou nabízet za minimální vyhla-
šovací cenu,“ vysvětlil Dobrozemský.

V případě, kdy budou zájemci o pozemek nabízet cenu, za kterou
by chtěli místo k výstavbě domu koupit, bude rozhodovat nejvyšší
suma. U přímého prodeje o kupujícím rozhodne los.  „Zasíťovanou
parcelu si bude moci koupit jen ten, kdo nemá vůči městu dluhy
a složí zálohu na kupní cenu ve výši 60 tisíc korun,“ upřesnil místo-
starosta. 
Marie Machková, tisková mluvčí

Město nabízí parcely pro domy

Město Nový Jičín vyhlašuje nabídkové řízení na prodej
pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě „Žilina
u Nového Jičína – Za Školou“.

Jedná se o 23 pozemků, s různou výměrou a kupní cenou. Každý
pozemek je označen vlastním parcelním číslem. Prodej pozemků
bude realizován podle „Pravidel prodeje pozemků v lokalitě Za

Školou“, každý žadatel o koupi pozemku musí postupovat dle
„Pravidel“, jak je výše uvedeno.

Nabídkové řízení potrvá do 2. února 2021 do 14:00 hodin. Nabídku
lze doručit písemně nebo osobně na podatelnu úřadu na Divadelní
ulici 1, Nový Jičín, 741 01. Podrobné informace jsou na webu měs-
ta.
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 Městem prošel 6. ledna Tříkrálový průvod. Nechyběli králové na koních ani malí koledníci. Sbírka opravila hřiště u azylových domů.

Pětadvacátý Novoroční koncert Ondrášku.Prvním miminkem roku 2020 byla Patricie.  První den nového roku ozdobil ohňostroj.

 Večerníčkův karneval školky Karla Čapka.

 Závody na lezecké stěně na Riegrově ulici.

 Představitelé města uctili oběti holocaustu. Větrníkový den ve školce Smetanovy sady.

Házenkáři na mezinárodním ZORNO cupu.  Příběh Leonarda Da Vinci ožil na Tyršovce.

 Projekt Na Svinec zahájil druhý ročník.Novojičíňáky poveselil masopust s medvědem.  V Domovince potěšila zvířecí terapie.

Novojičínský rok 2020 objektivem fotografů 
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 Stoletá Františka Škorňová.

únor / březen

 Maškarní ples školek Trojlístku. Pravidelné zimní čtvrtky v Kojetíně.

 Den otevřených dveří na škole Jubilejní. Skončila rekonstrukce haly ABC. Uvnitř přibyla i nová tribuna pro diváky.

 Terapeutické dílny Effatha slaví deset let. Začala oprava střechy zimního stadionu. Zdravotně postižení hodnotili uplynulý rok.

 Život zastavil koronavirus. Lidé šili roušky. V Žilině „vyrostl“ i rouškovník.Mladí fotbalisté ještě odehráli dva turnaje.

Chráněné bydlení Archa v kovidové izolaci.  Online výuka studenta Educy Michala. Technické služby plošně dezinfikují město.
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 Před Fokusem je nové fitness hřiště.

duben / květen / červen

V obřadní síni se poprvé konala dvojsvatba. Odtah vraku z Bezručovy ulice.

 Do škol se vrátili deváťáci a první stupeň. Připomínka 75 let od konce války.  Po dvou měsících se otevřely školky.

 Déšť vytopil žilinsku mateřinku. Ve městě zastavila cyklotour na pomoc onkologickým dětem. Přispělo i město.

Město podpořilo dětskou hernu nemocnice.  Opravuje se i letní stadion. Úspěšná discgolfistka Eliška Bártková.

 V Žilině trénují dobrovolní hasiči.  Návštěvnické centrum má 3D zkoušírnu. Ocenění strážníci za rok 2019.
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Novou fasádu má měšťanský dům číslo 8.

červen / červenec / srpen 

 „Nový Jičín v mobilu“ získal ocenění. Rodáci pokřtili knihu o tradicích hospod.

 Fotbalová přípravka vyhrála Ligu mistrů. Školka Máchova na farmě v Klokočově.  Díky školce Dlouhá za „kovidový“ provoz.

Hückelovy vily mají na webu 3D prohlídku. Prázdninová družina „staré“ Komenské.  Městská police jezdí novým vozem.

 Svůj obecní den si užili v Žilině. Program pobavil dospělé i děti. Judisté na letním soustředění.

 Modernizovaná kotelna U Jičínky. Nové zázemí u Čerťáku je hotovo. Rekreanti mohou užívat kiosek a převlékárny.
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 Odbor Turisti na Zelené hoře. 

srpen / září

 Na tábory vyrazili skauti z Pagody. Letní pobyt spolku Vzduchoplavci.

 Více než dvacet turnusů, pobytových a příměstských, připravilo během prázdnin pro stovky dětí Středisko volného času Fokus.

 Kulturní léto: Anna K. na Skalkách, v zahradě Nového Slunce Cirkutvůrna a na nádvoří Staré pošty kapela Kofe-In.

 Den pro klobouk Návštěvnického centra.  1. novojičínský festival dechových hudeb. Tábor pro znevýhodněné děti pořádalo i město.

 Do škol nastoupilo 249 prvňáčků. Učebna přírodních věd na Komenského 68.Konec prázdnin v družině Komenského 66.
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 Nová venkovní učebna na Dlouhé.

září 

Výstava Královské dostaveníčko na Staré poště. Bazén má opravené sprchy a páry.

 Park v pohybu podpořil Týden mobility. Začala stavba nové hasičské stanice.  Klub rodáků se vydal po stopách Komenského.

 Radnice získala služební elektromobil. Na náměstí se po delší pauze vrátily trhy. Vyhlášení úspěšných sportovců za rok 2019.

 Hodové fotbalové utkání ve Straníku.  Technické služby mají na úklid nové vozy. Vítání občánků v obřadní síni.

 Za sběr odpadu má město Elektrooskara. Den Země s analýzou třídění odpadu.  Běh parkem 28. září.
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 Puellae et Pueri zpívají 15 let.

září / říjen / listopad

Zmocněnec pro sport M. Hnilička u stadionu. Canisterapie na škole Jubilejní.

 Žáci Galaxie absolvovali jazykový pobyt.Svatováclavská jízda v omezeném režimu.  Loučka má chodník, na který léta čekala.

Návštěvnické centrum půjčí audioprůvodce. Senioři se učili ovládat chytré mobily.  Výstava oživila 130 let knihovnictví.

 Javorníček a Javorník slavili 65 let.  70 let zdravotnického školství. Chovatelská výstava v Loučce.

 Sanační práce v Hückelových vilách. Rekonstrukce zahrady ve školce Jubilejní. Zimní stadion s novou střechou.
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Kamenné divadlo po záchovných pracích.

listopad / prosinec

 Zástupci města uctili 17. listopad.

 Město používá i alternativní verzi znaku.  Sv. Martin ve školce Karla Čapka.

 Pouliční nápisy studentů oživily město.Přechod Beskyd v režii turistů, odboru TJ. 

 Vánoční strom se rozsvítil bez doprovodného programu. Na náměstí chyběl tradiční jarmark, naopak novinkou byl adventní věnec.

 Čestné hroby po zákroku restaurátora.  Stanoviště pro radar na Palackého.Letní stadion s novým trávníkem a tartanem.

 Návštěvnické centrum připravilo procházku městem s nádechem Vánoc spojenou s pečením perníčků. Upekli zde i přání pro titulní stranu. 

Autoři fotografií: Rudolf Balon, Milena Balonová, Jana Bártová, Miroslava Borošová, Stanislav Brídzik, Lukáš Burget, Radka Čapková, Vlasta
Čejková, Pavel Černý, Tomáš Dorazil, Petra Dorazilová, Aneta Dubocká, Martina Fiedlerová, Svatava Hajdová, Pavel Hermann, Martin Holain,
František Holub, Vladimír Hruška, Pavel Hurta, Petra Chytílková, Martin Jašek, Kristýna Juliová, Tomáš Kauba, Elena Kotasová, Darina Krausová,
Josef Křesina, Karolína Kyšková, Zdeněk Lédr, Hana Lysáčková, Marie Machková, Ilona Majorošová, Lenka Malinová, Jana Martincová, Kateřina
Mrklovská, Oldřiška Navrátilová, Pavel Rozbroj, Romana Seifertová, Jiří Schindler, Ondřej Syrovátka, Jarmila Šimurdová, Antonín Vágner, Libuše
Veselková, Alena Vidomusová, Pavel Wessely, Lumír Zrník a archivy: MŠ Beskydská, MŠ Smetanovy sady, Technické služby města Nový Jičín,
Návštěvnické centrum, Osadní výbor Žilina, spolek Vzduchoplavci, SVČ Fokus, Michala Woloczije, Zážitky v pohybu, Zlatý erb, Zorno Cup
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Tel.: 556 709 128,
e-mail: info@kinonovyjicin.cz,
web: www.kinonovyjicin.cz

Tel.: 556 770 145, 556 770 142,
e-mail: programy@divadlo.novy-jicin.cz,
web: http://divadlo.novy-jicin.cz.

Vážení diváci, v současné době nevíme, jaká situace bude
v lednu, jestli budeme moci hrát, nebo ne. Aktuální informace
najdete na našich webových stránkách. 
■ pondělí 4. ledna v 19:00 h • BENEWITZ KVARTET, Praha: Jakub
Fišer – 1. housle, Štěpán Ježek – 2. housle, Jiří Pinkas – viola, Štěpán
Doležal – violoncello • Špičkový komorní soubor, což dokládají vítěz-
ství v prestižních soutěžích a pochvalné hlasy kritiky • Malý sál •
předprodej od 15. 12. • Klub přátel hudby
■ středa 6. ledna v 19:00 h • Tomáš Dianiška, Igor Orozovič: BEZ-
RUKÝ FRANTÍK • Černo-černá komedie podle skutečného příběhu
• Režie: F. X. Kalba, hrají: Albrecht Jakub, Adam Vacula, Tomáš Dia-
niška, Tereza Dočkalová/ Barbora Kubátová, Igor Orozovič/ Denny
Ratajský, Nataša Mikulová a další • Divadlo Pod Palmovkou Praha
• předprodej od 15. 12. • předplatné sk. B
■ pondělí 18. ledna v 19:00 h • Petr Horníček, Tomsa Legierski,
Matyáš Ramba: KOLAPS • Inscenace propojující typický „lose-
rovský“ humor s vrcholnou akrobacií • Účinkují: Petr Horníček, Lukáš
Macháček, Matyáš Ramba, Vítězslav Ramba, Jana Telcová, Kristýna
Stránská, Martina Illichová, Nikola Kopáčová, Ondřej Sochůrek,
Mates Petrák, Jiří Bělka, Josefina Žampová, Vladimír Mikláš, Miloš
Klápště, Michael Nosek • Losers Cirque Company Praha • předprodej
od 15. 12. • předplatné sk. P
■ sobota 23. ledna v 15:00 a v 18:00 h • XXVI. NOVOROČNÍ KON-
CERT sboru Ondrášek a jeho přípravných oddělení (Hrášek účin-
kuje pouze na koncertě v 15:00 h) • předprodej od 12. 1.
■ neděle 24. ledna v 16:00 h • Janka Ryšánek Schmiedtová:
MALÁ MÍNA ZMLSANÁ • Rockové divadlo nejen pro děti, co nerady
špenát • Divadlo loutek Ostrava • předprodej od 5. 1. • předplatné
sk. Čtyřlístek

Připravujeme na únor:
■ úterý 9. února v 19:00 h • SMETANOVO TRIO, Praha: Jitka
Čechová – klavír, Jan Talich – housle, Jan Páleníček – violoncello •
Malý sál • předprodej od 5. 1. • Klub přátel hudby
■ pondělí 15. února v 19:00 h • Ken Ludwig: BE MY BABY –
BUĎ MOJE BEJBY • Jemná a citlivá retrokomedie dokazuje, že
v druhém se může splést každý a že na lásku není nikdy pozdě •
Režie: Petr Svojtka, Hrají: Vanda Hybnerová, David Novotný, Michae-
la Sejnová Dittrichová, Mirek Sabadin, Lenka Zbranková, Jiří Vojta
• Divadlo Palace Praha • předprodej od 5. 1. • předplatné sk. A
■ pátek 26. února v 19:00 h • Tom Stoppard, Marc Norman, Lee
Hall: ZAMILOVANÝ SHAKESPEARE • Fiktivní příběh o jednom
z nejslavnějších dramatiků všech dob Williamu Shakespearovi •
Režie: Petr Novotný • Hrají: Josef Láska, Jana Ondrušková, Josef
Pejchal, Petr Dohnal, Jindra Janoušková, Tomáš Lněnička, Jiří Kaluž-
ný, Zdeněk Rumpík, Ladislav Špiner, Martin Mejzlík, Jan Hyhlík a další
• Východočeské divadlo Pardubice • předplatné sk. D 
Provoz pokladny:
Út–Čt 14:00–17:00 h, Pá 10:00–14:00 h • tel. 556 770 145

Vzhledem k nadále platným vládním opatřením, které se dotkly
také úplného uzavření kin, a dosud nekonkrétní informaci o jejich
znovuotevření, nebude kino Květen Nový Jičín na měsíc leden
2021 tisknout a vyvěšovat program kina. V případě znovuotevření
kina bude program upraven podle aktuálních nabídek filmů od fil-
mových distributorů a k jeho zveřejnění dojde na webových strán-
kách a facebooku kina a městského kulturního střediska, a na
vývěskách. 

Akce budou konány podle platných epidemiologických opatření. Sledujte weby pořadatelů.

Výstavy
■ od 14. ledna do 12. září 2021 • Žerotínský
zámek • Rytířský sál • ČERNÉ ROUCHO. NÁBO-
ŽENSKÁ KULTURA NOVÉHO JIČÍNA V LETECH
1624–1773 • Výstava představí odborné i laické

veřejnosti jednotlivé formy náboženské kultury v Novém Jičíně
v 17. a 18. století na pozadí vzájemných interakcí mezi městem a jezu-
itskou kolejí v Olomouci. Výstava je rozdělena do čtyři tematických
okruhů, které reflektují základní podoby pobělohorské náboženské
kultury a sledují možnosti jejich adaptace v prostředí poddanského
města. V zorném úhlu stojí členové olomoucké jezuitské koleje, kteří
jako majitelé panství nejen spravovali hospodářské záležitosti, ale
měli jako duchovní a zástupci dynamického řeholního společenství
nemalý vliv na každodenní náboženský život místních obyvatel.

Výstavu muzeum realizuje ve spolupráci s Národním památkovým
ústavem, územně odborným pracovištěm v Ostravě, a Fakultou
umění (ateliér animace, katedra inter médií) Ostravské univerzity.
Autorem hudebního doprovodu k výstavě je Vojtěch Dlask. 
■ od 21. ledna do 12. září 2021 • Žerotínský zámek • Kamenná
síň • POUŤ JANA AMOSE KOMENSKÉHO ŽIVOTEM, MORAVOU,
ČECHAMI A EVROPOU (1592–1670) • Přehled významných dat
a děl Jana Amose Komenského (350. výročí úmrtí). Doplněno akvarely
J. E. Wocela a autentickými díly Jana Amose Komenského
Akce
Otevírací doba
úterý–pátek 8:00–12:00 h, 13:00–16:00 h, neděle 9:00–15:00 h  

Tel.: 556 701 156,
e-mail: sekretariat@muzeumnj.cz,
web: http://www.muzeumnj.cz.

Městské kulturní středisko Nový Jičín přeje všem návštěvníkům
našich společenských událostí hlavně pevné zdraví, abychom se
mohli zase potkat v roce 2021, třeba na některém z koncertů, v měst-
ské knihovně, nebo v kině. Než bude setkání možné, budeme se
snažit realizovat kulturní dění tak, jak nám to situace dovolí. Například
formou on-line koncertů, videoprogramů, nebo jiným způsobem. 

Sledujte proto naše weby: www.mksnj.cz, www.knihovnanj.cz,
www.kinonj.cz nebo facebook: www.facebook.com/mksnj, www.fa-
cebook.com/knihovnanj.

Tel.: 556 701 853, 
e-mail: mksnj@mksnj.cz, 
web: www.mksnj.cz.

Aktuální dění sledujte na webu nebo face-
booku. 

Tel.: 556 710 088, 731 478 355,
e-mail: fokusnj@fokusnj.cz, 
web: http://www.fokusnj.cz

Klub rodáků a přátel města
Nového Jičína zve všechny své
členy a příznivce do klubových

prostor na baště městského opevnění na besedu Markéty a Petra
Veličkových nazvanou Manifest krajinářské architektury k výstavě,
která se zde uskutečnila v období září až prosinec 2020. Datum
a čas besedy bude upřesněn na vývěskách, internetových strán-
kách a facebookovém profilu klubu v závislosti na celostátním
vyhlášení stavu nouze. 

Do nového roku 2021 přeje výbor klubu pokoj všem lidem
dobré vůle, pevné zdraví a hodně štěstí. 

Klub rodáků a přátel města
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Návštěvnické centrum
Tel.: 556 711 888 a 735 704 070 
e-mail: icentrum@novyjicin-town.cz,
weby: www.mestoklobouku.cz, www.icnj.cz,
www.expozicelaudon.cz,
facebook: www.facebook.com/mestoklobouku

Výstavy:
■ pátek 8. ledna – pátek 12. února • galerie Návštěvnického centra
• výstava fotografií Jiřího Staško s názvem POODŘÍ • vernisáž se
uskuteční 8. ledna v 17:00 h
■ pátek 8. ledna – pondělí 29. března • expozice Návštěvnického
centra • výstava KRESEB A VERŠŮ • Iniciativa NaRovinu, projekt
Destigmatizace, realizátor Národní ústav duševního zdraví • výstava
v expozici je součástí placené expozice klobouků, v den vernisáže
8. ledna je přístupná zdarma 
Zimní číslo Turistických novin 
Návštěvnické centrum Nový Jičín připravilo nové číslo Turistických
novin pro zimní období. V novém vydání se dočtete o tipech na výlety
nejen s rodinou. Chybět nebudou ani novinky a zajímavosti z blízkého
okolí. Noviny budou opět k dostání na recepci Návštěvnického centra
nebo na www.icnj.cz/stranka/turisticke-noviny-novojicinsko.html.
Nikola Maňáková, Návštěvnické centrum

Nabídka TIC:
• Prodej městského stolního kalendáře Novojičínské

recepty na rok 2021
• Prodej městského nástěnného kalendáře Postřehy IV.

na rok 2021
• Nabízíme k zapůjčení audioprůvodce do expozic

NCNJ a města Nový Jičín
• Možnost bezkontaktní platby na přepážce TIC a MHD

Otevírací doba:
Pondělí–pátek 8:00–17:00 h • Sobota–neděle 9:00–16:00 h

Pozvánky
• Charitativní Novoroční čtyřlístek 
Klub českých turistů, odbor TJ Nový Jičín, pořádá 2. ledna

8. ročník charitativní akce KČT Novoroční  čtyřlístek – výstup na Svi-
nec. Získané prostředky budou využity na vyznačení turistické trasy
pro vozíčkáře. Původně plánovaný společný odchod v 10:00 h
z Masarykova náměstí od radnice bude upraven podle aktuálních
vládních opatření, případně nahrazen individuálním příchodem do
cíle. Trasa povede přes Skalky a Kojetín na vrchol Svince, kam by

měli účastníci dorazit mezi 12:00 a 14:00 h. Méně zdatní mohou
využít autobus MHD.

• Setkání pro sběratele 
Setkání sběratelů známek, pohlednic, mincí, odznaků a dalších

předmětů se uskuteční ve středu 20. ledna od 14:30 do 16:30 h
v Klubu seniorů Nový Jičín v ulici Msgr. Šrámka. Přijďte rozšířit svou
sbírku nebo nabídnout ostatním své přebytky. Vstupné je dobrovol-
né.

Beseda s myslivcem 

Každým rokem si s dětmi v mateřské škole Karla Čapka povídáme
o zvířatech, která žijí v lesích, a proč je důležité jim v zimním období
pomáhat s potravou. Jezdíme ke krmelci na Skalky, kde se setká-
váme s myslivcem Karlem Starůstkou. Bohužel, současné covidové
opatření nám nedovolilo sejít se na Skalkách, kam jsme nemohli
dojet městskou hromadnou dopravou, a tak nás pan Starůstka
přišel navštívit do mateřské školy a pobesedoval s námi na zahradě.
Dětem donesl ukázat vzorky potravy, které zvířátkům dávají. Povídal
dětem, jak i ony mohou pomoci, co je pro zvířátka vhodnou potra-
vou, a co jim dávat nesmí. 
Andrea Jeřábková

Karel Starůstka ukazuje potravu lesní zvěře. Foto: Andrea Jeřábková
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Ať je pro vás rok 2021
harmonický celek štěstí, úspěch, dobrých mezilidských

vztahů a moudrých rozhodnutí
vám přeje obchodní ředitelka vydavatelství Gabriela Vyskočilová s kolektivem

● čištění interiérů a exteriérů aut
● úklidy bytových domů
● úklid firem, kanceláří
● úklidy domácností

Používáme kvalitní přípravky s obsahem nano částic • www.nano-uklidy.cz

www.taxinj.cz
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Kostelní 19, Nový Jičín, tel.: +420 775 618 788
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Uzávěrka příštího čísla bude 17. ledna ve 12:00 h

Aktuality objektivem čtenářů

Barbora Zajaczková Oskar Šíma

Mohl jsem se vsadit, jaký aktuální námět bude v prosinci dominovat.
Ano, polovina zaslaných snímků přinášela žhavou novinku z náměstí
– adventní věnec u sochy sv. Mikuláše. Samotný bronzový patron
se ale kupodivu neobjevil na žádné fotografii. Tedy, kromě několika,
které jsem si stihl pořídit sám.
■ Jaroslava Zajaczková si na svůj adventní snímek přizvala i ob-

láčky.
■ To Oskar Šíma si svůj večerní záběr obohatil o vánočně vyzdo-

benou budovu radnice.
■ Antonínu Vágnerovi jen tak ve městě něco neujde, a tak se díky

jemu dovídáme, že na ulici Pod Skalkou vyrůstá nová alej.
■ Na meteostánku ve Smetanových sadech přečetla Barbora Za-

jaczková datum 29. listopadu, to byla první adventní neděle, kdy
nám město poprvé poprášil sníh.

Za zaslané příspěvky s aktuální tématikou děkujeme a ty další oče-
káváme do 15. ledna. Pavel Wessely

Antonín Vágner

Jaroslava 
Zajaczková
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